
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it PEC: 

pnic81100e@pec.istruzione.it - www.icfontanafredda.edu.it 
Te. 0434 99133 Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. n. 1 3 6 5 5         Fontanafredda, 27/11/2019 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
OGGETTO. Determina di assegnazione degli incarichi per svolgimento corsi di L2 finalizzati al 
recupero degli alunni stranieri. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  L’assegnazione dei fondi da parte del MIUR prot 21795 del 30/09/2019, Aree a Rischio 

2019/2020 

VISTO Considerate le esigenze rilevate nei plessi scolastici dell’IC di Fontanafredda 

CONSIDERATO Il regolamento interno per l’acquisizione di esperti, prot 21 del 17/04/2019; 
CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
TENUTO 
CONTO 

dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 
CONSIDERATO che l’Iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede: Verifica preliminare in 

merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 
CONSIDERATA La determina di avvio della selezione di personale docente interno per garantire lo 

svolgimento dei corsi di L2, prot 13267; 

CONSIDERATO Il bando di selezione, prot 13628; 
PRESO ATTO Del verbale della commissione di valutazione per la proposta di assegnazione degli 

incarichi, prot 13610; 
CONSIDERATA L’urgenza di avviare i corsi destinati ad alunni stranieri in situazione di disagio; 

PREMESSO  Che l’assegnazione degli incarichi, di cui alla presente determina, rimane sottomessa alla 
sottoscrizione in via definitiva del contratto integrativo 2019/2020 e relativo parere 
favorevole dei Revisori dei Conti, soggetta quindi a modifica/rettifica dell’incarico 
assegnato; 

 
DETERMINA 

 
L’assegnazione dei corsi di recupero, destinati agli alunni dell’IC di Fontanafredda, in base alla graduatoria 
stilata dalla commissione di valutazione: 
CANDIDATO POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
PUNTEGGIO DEL 

CANDIDATO 
BLANCUZZI ELENA 1 53 PT 
RIZZANTE ALESSANDRA 2 50 PT 
VALENT IRENE 3 48 PT 
RIBARIC ODILLE 4 36 PT 
CINQUEGRANI MARIACHIARA 5 32 PT 
BOCUS PIETRO GIOVANNI 6 25 PT 

 
  

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 
Considerata la graduatoria sopra riportata si assegnano i corsi di L2 come di seguito indicato: 
 

CORSO  PLESSO SCOLASTICO ORE MODULO CANDIDATO 

L2 Primaria G. Marconi 8 VALENT IRENE 

L2 Primaria G. Marconi 8 RIZZANTE 
ALESSANDRA 

L2 Primaria G. Marconi 10 RIZZANTE 
ALESSANDRA 

L2 Primaria G. Oberdan 8 RIBARIC ODILLE 

L2 Primaria G. Oberdan 8 BLANCUZZI ELENA 

L2 Primaria G. Oberdan 18 BLANCUZZI ELENA 

L2 Secondaria di I grado I Svevo 10 CINQUEGRANI 
MARIACHIARA 

 
Art. 1 

Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina;  
 

Art. 2 
Gli incarichi saranno assegnati come stabilito nell’Avviso pubblico e saranno soggetti a modifica/rettifica nel 
qualcaso intervengano motivazioni ostative legate alla sottoscrizione definitiva della contrattazione integrativa e 
e/o acquisizione del parere sfavorevole da parte dei Revisori dei Conti in quanto materia contrattuale FIS 
2019/2020; 

Art. 3 
Di pubblicare la Determina di assegnazione sul sito della scuola; 
 

Art. 4 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del Regolamento U.E. 2016/679 i dati personali forniti dai candidati saranno 
oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.  
Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 
disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. Maurizio Malachin. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 

Firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da Dott. Maurizio Malachin


	Art. 1
	Art. 2

		2019-11-27T12:29:14+0100
	MALACHIN MAURIZIO




